

Ejendomsselskabet FMJ A/S

Grenåvej 635 A, 8541 Skødstrup

CVR-nr. 35 82 02 05

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2021

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet FMJ A/S
Adresse, postnr., by	Grenåvej 635 A, 8541 Skødstrup
CVR-nr.	35 82 02 05
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juni 2020 - 31. maj 2021
Bestyrelse	Jørn Ankær Thomsen, formand Jens Bjerg Sørensen Lisbeth Holm
Direktion	Peter Maae Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ejendomsselskabet FMJ A/S indgår i FMJ-koncernen.

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat for 2020/21 blev et overskud på 12.221.201 kr. efter værdiregulering af ejendom på 11.469.300 kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat efter skat på 9.510.351 kr. overføres til næste år. Egenkapitalen pr. 31. maj 2021 udgør herefter 27.112.345 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser af betydning for vurderingen af selskabets finansielle stilling og årsrapporten for 2020/21.

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	872.497	1.510.886
	Administrationsomkostninger	-192.509	-193.200
	Resultat af primær drift	679.988	1.317.686
	Gevinst ved salg af investeringsejendomme	0	93.365
	Værdiregulering af investeringsejendomme	11.469.300	0
	Resultat før finansielle poster	12.149.288	1.411.051
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-100.848	-18.618
2	Finansielle indtægter	307.969	284.566
3	Finansielle omkostninger	-135.208	-490.681
	Resultat før skat	12.221.201	1.186.318
4	Skat af årets resultat	-2.710.850	-263.015
	Årets resultat	9.510.351	923.303
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	9.510.351	923.303
		9.510.351	923.303

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Investeringsjendomme	33.265.000	21.795.700
		<u>33.265.000</u>	<u>21.795.700</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	21.382
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.920.534	4.000.000
		<u>3.920.534</u>	<u>4.021.382</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.185.534</u>	<u>25.817.082</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.243.756	8.542.713
7	Periodeafgrænsningsposter	44.004	42.642
		<u>8.287.760</u>	<u>8.585.355</u>
	Likvide beholdninger	<u>49.307</u>	<u>7.086</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.337.067</u>	<u>8.592.441</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>45.522.601</u></u>	<u><u>34.409.523</u></u>

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	26.112.345	16.601.994
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	27.112.345	17.601.994
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	6.567.231	4.023.760
	Hensatte forpligtelser i alt	6.567.231	4.023.760
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	9.665.743	10.425.700
		9.665.743	10.425.700
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	762.907	759.959
	Gæld til tilknyttede virksomheder	167.379	224.320
	Anden gæld	249.311	376.105
11	Periodeafgrænsningsposter	997.685	997.685
		2.177.282	2.358.069
	Gældsforpligtelser i alt	11.843.025	12.783.769
	PASSIVER I ALT	45.522.601	34.409.523

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Personaleomkostninger
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	1.000.000	15.678.691	300.000	16.978.691
Overført via resultatdisponering	0	923.303	0	923.303
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 1. juni 2020	1.000.000	16.601.994	0	17.601.994
Overført via resultatdisponering	0	9.510.351	0	9.510.351
Egenkapital 31. maj 2021	1.000.000	26.112.345	0	27.112.345

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet FMJ A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning består af huslejeindtægter, der indregnes i takt med lejeperioden.

Bruttofortjeneste

I overensstemmelse med årsregnskabsloven er det besluttet at vise omsætning og ejendomsomkostninger samlet i posten "Bruttofortjeneste".

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet. Administrationen er outsourcet til søsterselskabet Aida A/S.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet F.M.J. A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningsenheden, og Aida A/S. Den beregnede skat af sambeskatningsindkomsten fordeles efter fuldfordelingsmetoden.

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ejendom for ejendom til skønnet dagsværdi. Værdiansættelsen sker ved anvendelse af en afkastbaseret markedsværdimodel.

Udgifter, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, tillægges anskaffelsessummen som en forbedring. Udgifter, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, udgiftsføres i resultatopgørelsen som ejendomsomkostninger på investeringsejendomme.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom ældes, afspejles i investeringsejendommens løbende værdiansættelse til dagsværdi. Der foretages derfor ikke afskrivninger på investeringsejendommene.

Værdireguleringer, både op- og nedskrivninger, indregnes i resultatopgørelsen i en særskilt post.

Gevinst eller tab ved afhændelse af investeringsejendomme indregnes på afhændelsestidspunktet i resultatopgørelsen. Gevinst og tab opgøres som forskellen mellem salgsprisen reduceret med salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af risiko for tab efter individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som mellemværender med tilknyttede selskaber.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Noter

kr.	2020/21	2019/20
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	307.969	284.566
	<u>307.969</u>	<u>284.566</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	135.208	490.681
	<u>135.208</u>	<u>490.681</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	167.379	224.320
Årets regulering af udskudt skat	2.543.471	40.766
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-2.071
	<u>2.710.850</u>	<u>263.015</u>

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst er beregnet sambeskatningsbidrag.

5 Materielle anlægsaktiver	Investerings- ejendomme
kr.	
Kostpris 1. juni 2020	<u>18.500.000</u>
Kostpris 31. maj 2021	<u>18.500.000</u>
Opskrivninger 1. juni 2020	3.295.700
Årets opskrivning	<u>11.469.300</u>
Opskrivninger 31. maj 2021	<u>14.765.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	<u><u>33.265.000</u></u>

Selskabets ejendomme er udlejet til søsterselskabet aida a/s på en længerevarende lejekontrakt.

Værdiansættelsen af ejendommene pr. 31. maj 2021 er baseret på en afkastbaseret model med afkastkrav på 7,25 % med udgangspunkt i de nuværende lejeaftaler.

For oplysning om sikkerhedsstillelser vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 14.

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. juni 2020	40.000	4.000.000	4.040.000
Kostpris 31. maj 2021	40.000	4.000.000	4.040.000
Værdireguleringer 1. juni 2020	-18.618	0	-18.618
Andel af årets resultat	-100.848	0	-100.848
Overførsel	79.466	-79.466	0
Værdireguleringer 31. maj 2021	-40.000	-79.466	-119.466
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	0	3.920.534	3.920.534
Navn	Hjemsted	Ejerandel	
Associerede virksomheder			
Ejendomsselskabet Grenåvej 633B ApS	Viborg	50,00 %	

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år.

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. det seneste år.

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Noter

kr.	2020/21	2019/20
9 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. juni	4.023.760	3.982.994
Årets forskydning i udskudt skat	2.543.471	40.766
Udskudt skat 31. maj	6.567.231	4.023.760

Udskudt skat vedrører primært regnskabsmæssig merværdi på ejendomme.

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 6.625 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter elimineret andel af intern avance ved salg af ejendom til associeret selskab.

12 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og øvrige sambeskattede selskaber og hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (F.M.J. A/S, CVR-nr. 46 37 25 14). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

14 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 10.428 t.kr. er der tinglyst pantebrev i selskabets ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld i søsterselskabet Aida A/S er deponeret ejerpantebrev på nom. 10.000 t.kr. i selskabets ejendom.

15 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
F.M.J. A/S	Aarhus	Via CVR

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Jensen

Dirigent

På vegne af: Ejendomsselskabet FMJ A/S

Serienummer: CVR:35820205-RID:59647551

IP: 94.137.xxx.xxx

2021-11-04 08:23:41 UTC

NEM ID 

Jens Bjerg Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet FMJ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-777069608877

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-11-04 08:37:23 UTC

NEM ID 

Jørn Ankær Thomsen

Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet FMJ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-870205526398

IP: 185.58.xxx.xxx

2021-11-04 11:03:14 UTC

NEM ID 

Peter Maae Jensen

Direktion

På vegne af: Ejendomsselskabet FMJ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-403807677194

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-11-04 21:27:18 UTC

NEM ID 

Lisbeth Holm

Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet FMJ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-983017109664

IP: 188.180.xxx.xxx

2021-11-07 07:52:05 UTC

NEM ID 

Claus Hammer-Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062

IP: 194.177.xxx.xxx

2021-11-07 11:56:29 UTC

NEM ID 

Michael Dahl Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90954837

IP: 213.237.xxx.xxx

2021-11-08 10:00:05 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HZXPNU7LYJ-AZSAA-FLKAY-5J216-48C5G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**